
 

 

                             

                                
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

KOCĒNU SPORTA SKOLA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4471903055, iestādes adrese Alejas iela 4, Kocēni, Kocēnu pagasts, Valmieras novads, LV-4220 

Tālrunis 27885551, e-pasts: kocenu.sportaskola@valmiera.edu.lv 

Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības  
domes 31.10.2024. lēmumam  
Nr.614 (protokols Nr.16, 13.§) 

 

 

 

 

 

 

 

Valmieras novada pašvaldības 

Kocēnu sporta skolas 

Attīstības plāns 2024.-2027.gadam 

 

APSTIPRINĀTS: 
 

 

 



 

1. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VISPĀRĒJS RAKSTUROJUMS  

 

Reģitrācijas Nr. 4471903055 

Adrese: Alejas iela 4, Kocēni, Kocēnu pagasts, Valmieras novads, LV-4220 

E-pasts: kocenu.sportaskola@valmiera.edu.lv 

Mājaslapas adrese: 

Facebook lapa: https://www.facebook.com/rubenefloorball  

Instagram lapa: https://www.instagram.com/rubenefloorball/  

 

Kocēnu sporta skola (turpmāk – izglītības iestāde) ir biedrības “Kocēnu sporta klubs” 2014.gada 

23.jūlijā dibināta izglītības iestāde, ko ar 2017.gada 1.janvāri pārņēma Kocēnu novada dome, pēc 

novadu reformas Kocēnu sporta skola ir Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – dibinātājs) izglītības 

iestāde. Sporta skolas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Izglītības likums, Profesionālās 

Izglītības likums, Sporta likums, spēkā esošie normatīvie akti, dibinātāja lēmumi, un Sporta skolas 

nolikums. 

 Sporta skolā tiek īstenotas 2 profesionālās ievirzes izglītības programmas florbolā. No 

2022.gada decembra Sporta skolā tiek īstenota interešu izglītība golfā un tenisā. 

 Sporta skola ir akreditēta 2018.gadā uz sešiem gadiem. Akreditācijas derīguma termiņš ir 

2024.gada oktobris.  

 Sporta skolas administratīvo vadību nodrošina direktors (1 slodze), metodiķis (0,5 slodze) un 

lietvedis (0,5 slodze). Sporta profesionālās ievirzes programmas īsteno 8 treneri. Sporta skolā pieejams 

mediķis. 

2. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES MISIJA, VĪZIJA UN VĒRTĪBAS 

 

Izglītības iestādes misija – iesaistīt Kocēnu, Rubenes un tuvākās apkārtnes bērnus un jauniešus 

sporta aktivitātēs, un sadarbībā ar vecākiem un citiem partneriem radīt labvēlīgus apstākļus to 

personīgajai izaugsmei. “Kopā mēs esam labākie!”  

Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo –  vispusīgi fiziski sagatavots un sportā daudzpusīgi 

kompetents bērns un jaunietis, kurš prot izmantot iegūtās iemaņas veselīga dzīvesveida piekopšanā 

un savas sporta meistarības, un personīgās izaugsmes veicināšanā. 

Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, atbildības sajūta, radošums un 

piederības izjūta savam sporta veidam un dzīvesvietai.  

3. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

 

Izglītības iestādes mērķis – popularizēt florbola sporta veidu Kocēnos, Rubenē un Valmieras 

novadā kopumā. sistematizētu zināšanu un prasmju apguves sniegšana, bērnu un jauniešu 

audzināšana, lai darba rezultātā bērni un jaunieši būtu  veseli, fiziski, garīgi un emocionāli attīstīti, 

motivēti aktīvam un kustīgam dzīvesveidam, sniedzot iespēju bērniem un jauniešiem trenēties florbolā, 

nodrošinot profesionālās ievirzes sporta izglītību florbolā. Uzturēt, pilnveidot un modernizēt sporta 

skolas pārraudzībā esošās sporta bāzes.  

 

Izglītības iestādes uzdevumi 2027.-2027.gadam: 

1.1. nodrošināt iespējas bērnu un jauniešu fiziskajai un intelektuālajai attīstībai, veselības 

uzlabošanai un nostiprināšanai, demokrātijas izpratnes un vadības iemaņu veidošanai, 



 

interešu, spēju un talantu izkopšanai, pašizglītībai, profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un 

atpūtas organizācijai; 

1.2. saglabāt nemainīgu, vai palielināt izglītojamo skaitu florbola programmās; 

1.3. nostiprināt audzēkņu skaitu tenisa un golfa programmās; 

1.4. izvēlēties piemērotākās mācību un audzināšanas darba metodes un formas, kas nodrošina 

izglītojamo personības vispusīgu attīstību; 

1.5. nodrošināt talantīgu jauniešu augstākās meistarības pilnveidošanas iespējas sportā; 

1.6. nodrošināt organizatoriski metodisko vadību izglītības iestādē īstenotajām profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmām; 

1.7. popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu, veicināt sporta izglītības programmās iesaistīto 

pedagogu tālākizglītību; 

1.8. savas kompetences ietvaros organizēt, piedalīties sacensību un dažādu sporta pasākumu 

sarīkošanā novadā; 

1.9. racionāli izmantot izglītībai piešķirtos finanšu līdzekļus; 

1.10. īstenot interešu un profesionālās sporta izglītības apguvi; 

1.11. veicināt audzēkņu regulāru dalību sporta sacensībās, veikt attīstības monitoringu, 

īstenojot ikgadējos fiziskās sagatavotības testus, motivēt audzēkņus veikt papildu individuālo 

treniņu darbu, veicinot konkurenci. 

1.12.  Sporta bāžu uzturēšana Kocēnos, Rubenē un Vaidavā.  

4. SITUĀCIJAS ANALĪZE 

 

Kocēnu sporta skola šobrīd veic izglītojošo darbu 1 sporta veidā 2 profesionālās ievirzes 

programmās 20V813001 un 30V813001, 2 sporta veidos interešu izglītības programmās – golfā un 

tenisā.  

 
1.attēls. Audzēkņu skaita dinamika pa mācību gadiem florbola profesionālās ievirzes izglītības 

programmās 

 

Kocēnu sporta skola ir viena no 3 pašvaldības dibinātajām profesionālās ievirzes sportā 

izglītības iestādēm. Audzēkņu skaits sporta skolā ir gana stabils, lai saglabātu esošo grupu skaitu un 

nodrošinātu izglītības pēctecību. 

 

133
162

132

163 154

2019./2020. 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024.

(uz

13.08.2024.)



 

 
2.attēls. Audzēkņu skaita dinamika interešu izglītības programmās.  

 

Interešu izglītības īstenošana golfā un tenisā tika uzsākta ar 2022./2023.mācību gadu, kad arī 

vērojams būtisks izglītojamo skaita pieaugums. Iepriekš interešu izglītība tika īstenota pirmsskolas 

vecuma bērniem florbolā, bet kopš 2021./2022.mācību gada tā vairs netiek īstenota treneru noslodzes 

dēļ. 

 

 
3.attēls Izlašu dalībnieku skaits pa gadiem 

 

Līdz šim lielākais sporta skolas treneru, bijušo un esošo audzēkņu sasniegums ir 2024.gadā iegūtais 

pasaules čempionu tituls 3v3 florbolā.  

Sporta skolā 2023./2024.mācību gadā strādā un treniņu procesu nodrošina 8 profesionālās ievirzes 

pedagogi, 3 interešu izglītības pedagogi un pieejama arī medicīnas māsa. Profesionālās ievirzes 

izglītība tiek īstenota divās vietās – Kocēnos un Rubenē, interešu izglītība golfā tiek īstenota sadarbībā 

ar atpūtas parku “Avoti”. Interešu izglītība tenisā notiek Vaidavā, Valmieras tenisa kortos “Avotos” un 

tenisa kortos Jumaras ielā. Pašvaldības ikgadējās uzturēšanas nodrošināšanas izmaksas uz vienu 

izglītojamo gadā ir 808,27 eiro. 

Sporta skolas pārziņā ir sporta bāzes Kocēnos (Kocēnu sporta nams), Rubenē (Rubenes sporta 

zāle) un Vaidavā (Vaidavas sporta zāle). Sporta bāžu uzturēšanu veic direktora vietnieks saimnieciskajā 

darbā (1 slodze) un 6 tehniskie darbinieki (Vaidavā 2, Rubenē 1, Kocēnos 3).  

 

21 19 0

82 79

2019./2020. 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024. (uz

13.08.2024.)

11

9

14

12

15

2019./2020. 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024.



 

 

Covid pandēmijas ietekmē bija neliels izglītojamo skaita samazinājums, kas izskaidrojams, ka treniņi 

tika aizvadīti āra apstākļos un tas nemotivēja izglītojamos apmeklēt treniņus. Tomēr treneri atzina, ka 

motivētākie izglītojamie regulāri apmeklēja treniņus un treniņu procesu turpina tieši tie izglītojamie, kas 

florbolā grib trenēties nopietni un iespējams saistīt savu turpmāko nākotni ar šo sporta veidu. Ieguvums 

Covid pandēmijas laikā bija, ka uzlabojās izglītojamo vispusīgā fiziskā sagatavotība, jo āra treniņu 

process bija ļoti dažāds, kas iekļāva slidošanu, slēpošanu un citas florbolam ne tik ierastas sporta 

aktivitātes, piemēram, orientēšanās sportu. 

5. IEPRIEKŠĒJĀ ATTĪSTĪBAS PLĀNĀ DEFINĒTO MĒRĶU UN SASNIEDZAMO UZDEVUMU 

IZPILDE: NOZĪMĪGĀKO ATTĪSTĪBU IETEKMĒJOŠO RĀDĪTĀJU ANALĪZE 

 

Mācību saturs 

Sporta izglītības programmu pilnveidošana un īstenošana tiek veikta atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Atskaites par grupu komplektēšanu tiek iesniegtas Izglītības un Zinātnes 

Ministrijas (IZM) Sporta departamentā.  

No 2022.gada uzsāktas jaunas interešu izglītības programmas “Golfs” un “Teniss”. 

Sporta treneri ir pilnveidojoši mācību metodes un ieviesuši sporta treniņu dienasgrāmatas 

vecākajām grupām un pilnveidojuši tematiskos plānus katrai treniņu grupai. Treniņu procesā veiksmīgi 

tiek kārtoti kontrolnormatīvi un notiek to kontrole un analīze.  

 

Mācīšana un mācīšanās 

Covid-19 pandēmija mācību procesā lika ieviest vairāk informāciju un komunikāciju tehnoloģijas 

(IKT), jo liela daļa treniņu procesa noritēja attālināti. Treneri pilnveidoja un pielāgoja treniņu procesu 

individuālam darbam ar izglītojamiem. 

Tika organizētas izglītojošas lekcijas gan izglītojamiem, gan viņu vecākiem par sportistiem veselīgu 

dzīvesveidu, miega nozīmi organisma atjaunošanā un psiholoģisko noturību.  

Sporta skolas treneri iesaistījās metodiskā materiāla izveidē vispārējo skolu sporta skolotājiem par 

efektīvu florbola apgūšanu skolās. 

 

Izglītojamo sasniegumi 

Izglītojamo spēļu statistikai ir iespēja sekot līdzi Latvijas Florbola Savienības (LFS) mājaslapā, tāpat 

arī spēļu kalendārs ir pieejams LFS mājaslapā. 

Izglītojamie treniņu procesā gūst zināšanas arī par spēļu tiesāšanu un tiek iesaistīti jaunāko treniņu 

grupu spēļu tiesāšanā un sekretariāta darbā. Ik gadu izglītojamie tiek motivēti iekļūt Latvijas izlases 

sastāvos dažādās vecuma grupās.  

2024.gada pavasarī pirmajā Pasaules čempionātā florbolā 3v3 uzvaru, kopā ar “Rubenes” 

komandas spēlētājiem, izcīnīja Kocēnu sporta skolas audzēkņi Markuss Dumpis un Kārlis Bitmanis. 

Informācija par izglītojamo sasniegumiem tiek publicēta @rubenefloorball kontos Facebook un 

Instagram interneta vietnēs. Skolas mājaslapa nav izveidota.  

Ārpus mācību procesa profesionālās ievirzes grupās, izglītojamie startē taku skrējienā “Stirnu Buks” 

ar augstiem rezultātiem. 

 

 

 

 

 



 

Komandas “Rubene/KSS” florbola turnīru rezultāti pēdējos piecos gados: 

  JUNIORU LĪGA FLORBOLĀ MEITENĒM 

 2019./2020. 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024. 

MU-10 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

Dalība 
(Rubene un 
Rubene 1) 

Dalība ( Rubene 
un Rubene 1) 

MU -12 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
2.vieta 1.vieta 

3.vieta 

MU-14 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
1.vieta 3.vieta 

1.vieta 

MU-16 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
- 2.vieta 

2vieta 

MU-18 - - 1.vieta 1.vieta 2.vieta 

 

Atbalsts izglītojamiem 

Interešu izglītības realizācijai ir noslēgti nepieciešamie līgumi par telpu un infrastruktūras lietošanu. 

Pārējās nepieciešamās sporta bāzes ir sporta skolas pārraudzībā.  

Katru gadu, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.594 “Sportistu un bērnu ar paaugstinātu fizisko 

slodzi veselības aprūpes un medicīniskās uzraudzības kārtība” izglītojamiem, no 10-17 gadu vecumam, 

tiek veiktas veselības pārbaudes Bērnu Klīniskajā universitātes slimnīcā. Izglītojamiem, kas ir vismaz 

18 gadus veci tiek nodrošinātas veselības pārbaudes Valmieras Olimpiskajā centrā (VOC). Ja kādam 

no audzēkņiem pēc traumas nepieciešama rehabilitācija, arī to izglītojamie saņem VOC.  

JUNIORU LĪGA FLORBOLĀ ZĒNIEM 

 2019./2020. 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024. 

ZU-8 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

Dalība ( Rubene 
un Rubene 1) 

Dalība ( Rubene 
un Rubene 1) 

ZU -9 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
Dalība - 

Dalība 

ZU -10 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

Dalība ( Rubene 
un Rubene 1) 

 
- 

ZU -11 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
Dalība Dalība 

Dalība 

ZU -12 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
2.vieta 

5.vieta 
 

10.vieta 
 

ZU -13 - - - 2.vieta 
8.vieta 

  

ZU -14 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
5.vieta 

 
11.vieta 

 
 

1.vieta 

ZU -15 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
- - 

11.vieta 
 

ZU -16 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
1.vieta 1.vieta 

 
 
- 

ZU -18 
Dalība 

COVID-19 
Dalība 

COVID-19 
1.vieta 

1.vieta 
 

5.vieta 
(Reg.čemp. 

 1. vieta) 
 
 



 

Nepieciešams izveidot ikgadēju tradicionālus izglītības iestādes pasākumus, kas veicinātu 

izglītojamo piederības sajūtas veidošanos sporta skolai. 

Katru gadu direktors kopā ar treneriem, metodiķi un d.v. saimnieciskajos jautājumos sastāda 

nākamā gada budžetu. 

 

Skolas vide 

2019.gadā Kocēnus porta skolas pārziņā esošā sporta zāle Vaidavā tika izremontēta un aprīkota 

specializētiem tenisa treniņiem. 

2023.gadā tika nomainīts grīdas segums Kocēnu sporta namā, kas dod iespēju uzņemt augsta 

līmeņa sacensības. 

 2024.gadā tika veikts kosmētiskais remonts Kocēnu sporta nama viesnīcā. 

Grupu ietvaros notiek saliedēšanās pasākumi dodoties kopīgos pārgājienos un piedaloties dažādās 

novada sporta aktivitātēs, kas nav saistītas ar treniņu procesu. 

2021.gadā tika īstenots pašvaldības finansēts projekts florbola nometņu rīkošanai 3000eiro apmērā. 

2022.gadā, sadarbībā ar Latvijas Florbola federāciju (LFS), tika organizētas 2 treniņnometnes 

florbolā meitenēm - viena Kocēnos, otra Slampē. 

Nav rasta iespēja piedalīties attīstības projektos un piesaistīt papildus finansējumu. 

 

Resursi 

Biroja aprīkojums katru gadu pakāpeniski tiek papildināts un uzlabots. Teorētiskās literatūras 

saraksta arī tiek pakāpeniski, katru gadu papildināts. 

Materiāltehniskā bāze tiek papildināta ik gadu ņemot vērā pieejamos finanšu līdzekļus. 

Kocēnu sporta namā nedēļā ir aptuveni 2000 cilvēku plūsma, jo sporta namā atrodas bibliotēka, 

trenažieru zāle, fizioterapeita prakse, frizētava un specializēts florbola veikals. Dienas pirmajā pusē 

sporta nama zālē sporta stundas aizvada Kocēnu pamatskolas skolēni, pēcpusdienās un vakaros treniņi 

notiek sporta skolas izglītojamiem un Kocēnu sporta kluba sportistiem. Sporta nama zāles modernais 

nodrošinājums ļauj regulāri organizēt augsta līmeņa sacensības florbolā. Tāpat regulāri sporta namā 

notiek Latvijas florbola izlašu treniņnometnes, kuru laikā tiek izmantota arī otrā stāvā esošā viesnīca.  

Rubenes sporta zāli sporta stundām izmanto Rubenes pamatskola un tiek slēgti nomas līgumi ar 

dažādiem tuvumā esošiem uzņēmumiem, kas nodrošina sporta aktivitātes saviem darbiniekiem. 

Rubenes sporta zālē darbojas arī “Rubene Darts” šautriņmešanas klubs. Papildus tam Rubenē ir otrā 

labākā novusa zāle Latvijā, kur norisinās augsta līmeņa sacensības. 

Vaidavas sporta zāle ir pielāgota, lai tajā kvalitatīvus treniņus varētu aizvadīt tenisa spēlētāji. Pa 

dienu tajā sporta nodarbības aizvada Valmieras Gaujas krasta vidusskolas izglītojamie. 

 

Skolas darba organizācija, vadības un kvalitātes nodrošināšana 

Ir veikta pedagogu, vecāku un izglītojamo anketēšana 2022.gada decembrī par labbūtību skolā un 

treniņu procesa uzlabošanu. Iegūtā informācija tikai izmantota treniņu procesa pilnveidošanai un 

uzlabošanai. 

Pedagoģiskais personāls ik gadu izvirza savus mērķus un mācību gada noslēguma veic sava darba 

izvērtējumu – analīzi par aizvadīto mācību gadu. 

6. SKOLAS PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS IZVĒRTĒJUMS (SVID) 

 

Stiprās puses 

• Nodrošināta mācību treniņu grupu pēctecība. 



 

• Pieredzējuši treneri (trenē izlases, paši ir izlases sastāvā). 

• Mūsdienīga sporta infrastruktūra. 

• Apkārtnes mazo skolu izglītojamo piesaiste. 

• Stabils audzēkņu skaits. 

• Tiek organizētas padziļinātās veselības pārbaudes Rīga un rehabilitācija pēc traumām 

Valmierā. 

• Sadarbība ar Latvijas Florbola Savienību (LFS). 

• Lielākā daļa izmantojamo sporta bāžu ir sporta skolas pārvaldībā. 

• Jauno treneru piesaiste no bijušo audzēkņu loka. 

• Tiek organizētas treniņnometnes. 

• Nodrošināta audzēkņu nokļūšana uz sacensībām. 

• Nodrošināta treneru profesionālā pilnveide. 

• Audzēkņu sasniegumi un iekļaušana valsts izlases sastāvos. 

• Augsta līmeņa sacensību uzņemšana Kocēnu sporta namā. 

• Atšķirīgs interešu izglītības piedāvājums. 

• Individuāla pieeja, jo maz izglītojamie un var izsekot līdzi visiem. 

• Pieejama sporta bāze, arī ārpus treniņu laika, visiem izglītojamiem . 

• Maza mācību maksa. 

• Laba sadarbība ar Kocēnu sporta klubu. 

• Treniņi tiek aizvadīti vietējās sporta zālēs, kas dod iespēju vairāk bērniem apmeklēt treniņus, 

jo nav nekur tālu jādodas. 

• Kocēnu sporta namā notiek Latvijas florbola izlases sacensības. 

• Kocēnu sporta namā notiek Starptautiskās florbola federācijas (IFF) atlases sacensības uz 

Pasaules čempionātu. 

• Sporta skolas komandu dalība starptautiskos turnīros. 

• Stabils kolektīvs – nav liela kadru mainība. 

• Treneru pieejamība vecākiem. 

• Treneri savstarpēji sadarbojoties strādā ar visām komandām, tādā veidā treneri viens otru 

bez problēmām var aizvietot un doties līdzi izglītojamiem uz spēlēm. 

• Treneri papildus darba sporta skolā strādā arī pirmsskolas izglītības iestādēs, tādā veidā 

viņiem ir vieglāk piesaistīt jaunus izglītojamos. 

 

Vājās puses 

• Nav daudzveidīga sporta programmu piedāvājuma. 

• Izglītojamo vispārējā fiziskā un veselības stāvokļa pasliktināšanās. 

• Maza atpazīstamība – daudzi nezina, ka pastāv atsevišķa Kocēnu sporta skola, bieži jauc ar 

Valmieras sporta skolu un sporta klubu “Kocēni”. 

• Nav valsts finansējuma sporta nometņu organizēšanai. 

• Āra stadionā nav apgaismojuma. 

• Sliktos laikapstākļos skrejceļš ir slikts/nepiemērots – nepieciešama seguma maiņa. 

• Nepietiek līdzekļu, lai apmeklētu ar treniņgrupām baseinu un sporta manēžu. 

• Biežas sacensības izbraukumos. 

 

 



 

Iespējas  

• Mūsdienīgu mācību metožu izmantošana. 

• Treneru tālākizglītības veicināšana. 

• Iesaiste attīstības projektos, sponsoru piesaiste. 

• Veicināt Kocēnu sporta skolas atpazīstamību iesaistot vairāk bērnus un jauniešus no 

mazajām lauku skolām.  

• Meistarklašu organizēšana ar atzītu treneru un sporta speciālistu līdzdalību. 

• Mērķtiecīgi organizēts sporta aktivitāšu piedāvājums pirmskolas vecuma bērniem. 

• Iesaistīt absolventus un bijušos sportistus Kocēnu sporta skolas pasākumos. 

• Prakses iespējas studentiem. 

• Izstrādā Bakalaura un Maģistra darbus saistībā ar Kocēnu sporta skolu.  

• Treneri saņem apliecību par prakses vadīšanu studentiem. 

• Vecākiem ir iespēja iegādāties Kocēnu sporta skolas aksesuārus un formas. 

• Specializēts florbola veikals ar kuru ir sadarbība Kocēnu sporta skolai. 

• Septembra sākumā treneri dodas uz Kocēnu pamatskolas sporta stundām un novada 

tematiskās stundas par florbolu, tādā veidā radot skolēnos interesi par florbolu un piesaistot 

jaunus izglītojamos. 

 

Draudi  

• Pedagogu pārslodze, izdegšana. 

• Izglītojamo motivācijas, pašdisciplīnas trūkums. 

• Reorganizācija – apvienošana ar Valmieras sporta skolu. 

• Sporta bāžu uzturēšanas izmaksu palielināšanās. 

• Finansiālais – budžeta samazināšana – problemātiski uzturēt trīs sporta bāzes. 

• LFS čempionāta izspēles kārtība – finansiālais slogs, jo ir ļoti daudz spēļu uz kurām jāmēro 

tāls ceļš (Talsi, Liepāja, Slampe u.c.), kas būtiski palielina transporta izdevumus, un 

treneriem grūti izbraukāt uz visām spēlēm ar visām komandām. 

 

Stratēģiskās iespējas 

• Veidot florbola treneru tālkizglītības centru. 

• Modernizēt Kocēnu sporta nama viesnīcu, lai piesaistītu citu novadu sporta komandas organizēt 

šeit treniņnometnes. 

• Popularizēt Kocēnu sporta skolu Ghetto games festivālā, pilsētas svētkos u.c. 

 



 

7. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES PLĀNOTĀS RĪCĪBAS NĀKAMAJAM PERIODAM  

Nr. Prioritāte  Sasniedzamais rezultāts Realizācijas 
laiks 

Atbildīgais 

Mācību saturs 

1.  
Rosināt treneru 
savstarpējo sadarbību 

Treneri nodrošina atgriezenisko saiti ar kolēģiem par 
profesionālās pilnveides pasākumos gūtajām zināšanām 
un prasmēm, kas tālāk tiek izmantotas treniņu procesā. 

1x mācību gadā direktors 

Katrs treneris ir vērojis vismaz divas treniņu nodarbības 
pie viena, vai vairākiem kolēģiem. 

Katru mācību 
gadu 

metodiķis 

Treneri savstarpēji mainās un aizvieto viens otru, lai dotos 
līdzi dažādām komandām uz sacensībām. 

Visu periodu treneri 

2.  
Nodrošināt izglītojamo 
personības vispusīgu 
attīstību 

Treniņu procesā tiek nodrošināta daudzveidība, treniņu 
process ir mērķtiecīgi plānots 

Visu periodu metodiķis 

Mācību treniņu process ir daudzveidīgs, audzēkņiem 
interesantāks, samazinājies audzēkņu neattaisnoto 
kavējumu skaits. 

Visu periodu treneri 

Treneri trenē visas grupas, lai treniņu process 
daudzveidīgs (treneru sadarbība aizvietojot) 

Visu periodu direktors 

Turpinās sadarbība ar Kocēnu pamatskolas sporta 
skolotājiem, vadību un atbalsta komandu. 

Visu periodu Direktors, treneri 

3.  

Treniņu procesam 
piesaistīt sporta 
speciālistus – jaunus 
trenerus, klubu/izlašu 
treneri, populāri 
sportisti, u.c.. 

Treniņos tiek izmantotas jaunākās pieejas un metodes, 
audzēkņiem tiek veidota papildus motivācija treniņu 
darbam. 

Visu periodu treneri 

Treneriem notiek meistarklases ar atzītu konkrētā sporta 
veida speciālistu dalību. 

1x gadā Direktors, 
metodiķis 

Mācību treniņu procesā iesaistīti sporta jomas augstskolu 
studenti (pedagoģiskās prakses laikā), kas ir 
priekšnosacījums jaunu treneru piesaistei. 

Visu periodu direktors 

4.  
Audzēkņu iesaiste 
treniņu procesa 

Visi sporta meistarības pilnveides grupu audzēkņi ir 
vadījuši kādu no treniņa daļām savā treniņu grupā un 10% 
audzēkņu - citā treniņu grupā.  

Visu periodu treneri 



 

organizēšanā un 
vadīšanā 

Vecāko treniņu grupu audzēkņi ir apguvuši teorētiskās un 
praktiskās pamatiemaņas treniņu vadīšanas metodikā 

Nodrošināta vienota pieeja audzēkņu intereses 
veicināšanai par profesionālo karjeru, kas saistīta ar 
sporta jomu 

Visu periodu Treneri, metodiķis 

Audzēkņiem attīstītas patstāvīgās trenēšanās un 
pašnovērtējuma prasmes. 

Visu periodu treneri 

Izglītojamie tiek iesaistīti sporta spēļu tiesāšanā – vecākie 
tiesā mazāko grupu spēles.  
Izglītojamiem ir zināšanas, lai strādātu sekretariātā. 

Visu periodu Direktors, treneri 

Valmieras maratons, Apkārt Vaidavas ezeram, Vaidavas 
triatlons – piedalās audzēkņi gan kā brīvprātīgie, gan 
dalība. 

1x gadā direktors 

5.  
Individuālo mācību-
treniņu plānu izstrāde 

Audzēkņiem pēc ilgstošām traumām un talantīgajiem 
audzēkņiem ir izveidoti individuāli treniņu plāni 

Visu periodu  Treneri, medmāsa 

Sadarbība ar Kocēnu sporta kluba fiziskās sagatavotības 
treneri tiek izstrādāti individuālie treniņu plāni 
izglītojamiem. 

Visu periodu  Direktors, treneri 

Latvijas valsts izlases florbolā kandidātiem tiek izstrādāti 
padziļināti individuālie treniņu plāni. 

Visu periodu Direktors, treneri 

Mācību vide un infrastruktūra  

6.  
Sporta bāzes 
uzturēšana 

Ir papildināts un atjaunots esošais sporta inventārs. 1x gadā direktors 

Ir piesaistīts papildu finansējums no 
atbalsītājiem/sponsoriem. 

Visu periodu  direktors 

Turpināt sadarbību ar “Avotiem” un tenisa kortiem 
Jumaras ielā interešu izglītības realizācijai 

Visu periodu direktors 

Izvērtējot nepieciešamību un iespējas uzlabot sporta 
bāzes Kocēnu sporta namā, Rubenes sporta zālē un 
Vaidavas sporta zālē.  

Visu periodu Direktors,  
d.v. saimnieciskajā 
darbā 

Rast iespēju atjaunot sporta laukumu Kocēnos, kas 
kalpotu gan Kocēnu sporta skolai, gan Kocēnu 
pamatskolai un piesaistītu vairāk nometņu organizētājus. 

 direktors 

Atbalsts audzēkņiem un pedagogiem 



 

7.  

Nodrošināt 
audzēkņiem 
medicīniskās un 
veselības pārbaudes 

Visiem audzēkņiem V20 un V30 izglītības programmas 
apguves laikā tiek nodrošinātas padziļinātas veselības 
pārbaudes. 

1x gadā Direktors, 
metodiķis, treneri 

Visi treneri ir iepazinušies ar savu audzēkņu veselības 
pārbaužu rezultātiem un ņem vērā organizējot mācību 
treniņu procesu, nepieciešamības gadījumā nodrošinot 
individuālu pieeju treniņu darbā. 

Visu periodu Direktors, 
metodiķis, treneri 

Visi audzēkņu vecāki ir zinoši par savu bērnu veselības 
pārbaužu rezultātiem. Atbilstoši sporta ārsta atzinumam, 
nodrošina konsultācijas un ārsta apmeklējumu par to 
informējot treneri.  

Visu periodu  

Turpināt sadarbību ar Valmieras veselības centru. Visu periodu direktors 

8.  

Organizēt izglītojošas 
lekcijas Sporta skolas 
audzēkņiem, viņu 
vecākiem un treneriem, 
par kaitīgiem 
ieradumiem un 
veselīgu dzīvesveidu. 

Visi Sporta skolas audzēkņu ir apmeklējuši individuālās 
vai grupu nodarbības fizioterapijā 

1x gadā direktors 

Visiem audzēkņiem veiksmīgi nodrošināta rehabilitācijas 
process pēc sporta traumām. 

Pēc vajadzības Direktors, treneri 

Visām sporta skolas grupām ir zināšanas un izpratne par 
veselīgu dzīvesveidu, pareiziem uztura , fiziskās 
noslodzes un atpūtas režīma jautājumiem 

Visu periodu Treneri, metodiķis 

Visi sporta skolas audzēkņi ( atbilstoši viņu vecumam) 
iepazīstināti par alkohola, cigarešu, elektronisko cigarešu 
kaitīgo ietekmi uz organismu. 

Visu periodu Treneri, metodiķis 

Ir sadarbība ar Rubenes pamatskolas un Kocēnu 
pamatskolas skolu sociāliem pedagogiem un vietniekiem 
audzināšanas darbā. 

Visu periodu Metodiķis, direktors 

9.  

Nodrošināt 
organizatoriski 
metodisko vadību 

Visi treneru piedalījušies profesionālās pilnveides 
pasākumos par pirmās palīdzības sniegšanu. 

Pēc 
nepieciešamības 

metodiķis 

Treneri sniedz pamatzināšanas audzēkņiem (atbilstoši 
viņu vecumam) par pirmās palīdzības jautājumiem. 

Visu periodu treneri 

Nodrošināt treneru profesionālo pilnveidi Visu periodu metodiķis 

Atbalsta nometņu vadītāju kursus saviem pedagogiem. 
 

Pēc 
nepieciešamības 

Direktors, 
metodiķis 

Piederības Sporta skolai un atpazīstamības veicināšana 



 

10.  

Organizēt Sporta 
skolas pasākumus 
visām skolas darbībā 
iesaistītajām 
mērķgrupām 

Tiek organizēti ikgadēji saliedēšanās pasākumi 
izglītojamiem 

2x gadā treneri 

Tiek organizēti ikgadēji saliedēšanās pasākumi 
darbiniekiem 

2x gadā Direktors, 
metodiķis 

Tiek organizēts svinīgs izlaidums skolas absolventiem. 1x gadā Direktors, 
metodiķis treneri 

Ikgadēja Sporta diena kopā ar vecākiem un ģimenēm. 1x gadā Direktors, 
metodiķis treneri 

Dalība Kocēnu sporta kluba pasākumos. Pēc iespējām Direktors, 
metodiķis treneri 

Apmeklēt Valmieras novada sporta laureātu. 1x gadā Direktors 

Apmeklēt LFS ikgadējo sezonas noslēguma pasākumu, 
kur ir simboliskas izlases u.c.. 

1x gadā Direktors, 
metodiķis treneri 

Piedalīties LFS vēlēšanās un sanāksmēs. Pēc vajadzības direktors 

11.  

Nodrošināt Sporta 
skolas publicitāti un 
atpazīstamību. 

Izstrādāt skolas logo 1 reizi metodiķis 

Savas kompetences ietvaros organizēt un piedalīties 
sacensību un dažādu sporta pasākumu organizēšanā 
novadā 

Pēc vajadzības direktors 

Uzstādīt uzrakstu Vaidavas sporta zālē un Rubenes sporta 
zālē “Kocēnu sporta skola”. 

1 reizi  D.v. saimnieciskajā 
darbā 

Izstrādāt banerus, karogus, uzlīmes u.c. ar skolas logo. Pēc vajadzības Direktors 

Veicināt sporta popularitāti izveidojot izglītojoši materiālu 
“Florbolam - 30”, “Florbola vēsture”. 

 Direktors  

 

 


